
License to chill hos VINHOLT

Hos frisør VINHOLT har man i snart 10 år haft  et såkaldt 
"børnehjørne", hvor de noget yngre kunder i salonen kan 
se film, mens de bliver klippet. Claus Vinholt siger om 
ordningen: "En licensløsning fra MPLC FilmLicens gør det 
samtidigt utroligt nemt for os at bruge film i og med, at vi 
kan vise de film, vi enten låner, lejer eller selv køber i 
detailhandledetailhandlen. Og sådan skal det være: Nemt, overskueligt 
og til en fornuftig pris" siger Claus, der hilser samarbejdet 
mellem Danmarks Frisørmesterforening og 
MPLC / FilmLicens velkommen.
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“Film på VHS eller DVD er blevet en så stor del af vores 
hverdag, at vi tager dem for givet” siger Christian Dahl, 
direktør i MPLC / FiImLicens, og fortsætter: “Men mange 
salonejere ved ikke, at de faktisk bryder loven når de viser 
film i salonen uden en aftale direkte med rettigheds-
haveren. Og selvom det ikke er vores rolle at være 
”politibetjente”, er det vigtigt for os at formidle den ”politibetjente”, er det vigtigt for os at formidle den 
kendsgerning, at der ved overtrædelse af Ophavsretsloven 
kan gives bøder og ved større sager, er det muligt for en 
dommer at idømme lovovertræderen en fængselsstraf. 
Så risikoen er altså alt for stor, når man tænker på 
hvor lav prisen er, for at få en licens”. 

En nem og overskuelig løsning for salonejerne er at 
indgå en aftale om en filmlicens.indgå en aftale om en filmlicens.

I et samarbejde med Danmarks Frisørmesterforening om at 
informere om loven om ophavsrettigheder samt om 
muligheden for at lovliggøre filmfremvisningerne, har DF 
forhandlet sig frem til en særlig lav pris for sine medlemmer. 
En sådan licens koster normalt kr. 1.200,00 + moms pr. år, 
men Danmarks Frisørmesterforening medlemmer får 500,00 
rabat. Så for krabat. Så for kr. 700,00 pr. skærm + moms får salonejeren nu 
mulighed for at vise spillefilm i salonen fra store producenter i 
Hollywood, som er tilknyttet MPLC (fx Universal, Dreamworks, 
Paramount, Walt Disney, Pixar, Touchstone, Buena Vista, 20th 
Century Fox, Scanbox, SF-Film m.fl.) Det giver salonejeren en 
langt mere fri, fleksibel og prisrigtig adgang til 1000-vis af 
spillefilm og tillader ubegrænset brug af DVD’er, som 
lovligt er købt, lånt eller lejet. lovligt er købt, lånt eller lejet. 

For yderligere oplysninger om filmfremvisning og/eller om 
aftalen mellem Danmarks Frisørmesterforening og
FilmLicens kan du kontakte Danmarks Frisørmesterforening 
eller FilmLicens på tlf.:  32 505 505. Du kan også besøge os 
på www.mplc.dk, hvor du kan ansøge om en licens.

Stadig flere frisørsaloner er begyndt at vise spillefilm i 
salonerne. Ikke mindst de populære ”børnehjørner” 
skyder op i flere saloner. Her installerer man typisk en 
eller to skærme og viser fx en Walt Disney tegnefilm; 
Enten mens børnene selv bliver klippet, eller imens 
forældrene får ordnet lokkerne. 

Hvis du viser film i salonen, skal du have en tilladelse hertil fra rettighedshaverne. Ny aftale indgået mellem Danmarks 
Frisørmesterforening og MPLC / FilmLicens giver nu mestrene langt billigere, nemmere og flere muligheder for at vise film. 

Må du vise film i salonen?


